

**GOVERNMENT OF ASSAM
OFFICE OF THE INSPECTOR OF SCHOOLS
KAMRUP DISTRICT CIRCLE, DISTRICT- KAMRUP**

No. IS/KDC/E-I/Recruitment/Grade-IV/2025/8

Dated 09-01-2026

O R D E R

As per recommendation of the State Level Recruitment Commission for Class IV Posts, the following candidate is hereby temporarily appointed as **Grade-IV (MTS)** of **Provincialised Secondary School** under **Kamrup** District with effect from the date of his/her joining in the scale of pay **Rs. 12,000/- to 52,000/- with Grade Pay Rs. 3900/-** per month plus other allowances as admissible under Pay Band-1 of ROP Rules, 2017, subject to termination without notice and assigning any reason thereof and subject to fulfilment of the following terms and conditions and subject to satisfactory Notarized Affidavit submitted by the candidates as per the Personnel (B) Department's O.M. No. ABP.78/2021/01, dated 18/11/2021 in the format prescribed therein regarding character and antecedents and subject to satisfactory verification of documents and undertakings submitted by the candidates.

The candidates so appointed will not be governed by the existing Assam Services (Pension) Rules, 1969 and orders issued there under from time to time. They will be governed by a new set of Pension Rules under the "New Defined Contribution Pension Scheme".

Sl. No	Name	Roll No.	Category	PwBD	Name of School
1	DHRITIRAJ DEKA	13058481	Genl.	NO	Badla Rangapani High School

The following are the Terms and Conditions of service for the appointees:

1. During his/her service period, he/she may be deputed or his/her services may be placed on attachment or on secondment basis to any other department/ sub-ordinate office/ public sector undertaking / society/ Mission under the State Govt. within and outside the State having the same pay scale and Grade pay for a period decided and specified by the State Govt. While on such Deputation or on attachment or placed on Secondment basis he/she shall continue to be guided by the Assam Civil Services (Conduct) Rules, 1965 and Assam Services (Discipline & Appeal) Rules, 1964.
2. The services of any selected candidate found to have furnished false/ falsified information regarding educational qualification/ caste/ gender/ EWS status etc. in his/ her application and detected subsequently, will be terminated and legal action will also be taken as per law.
3. Any selected candidate for Class IV Post found to be overqualified/found to have suppressed information about over educational qualification, in terms of the advertisement during entry in the service, his/her service will be terminated and also legal action will be taken as per norms.
4. If a Candidate or any of his/her family members is availing benefits under the Orunodoi Scheme at the time of the appointment, he/she or the concerned family member shall voluntarily opt out of the Scheme, as per Orunodoi Guidelines for getting appointment to the post.
5. The appointee shall also have to furnish a signed undertaking/affidavit at the time of joining as-**"I,.....(Name), appointed as.....(Designation) in.....Department of Government of Assam do hereby solemnly affirm and declare that, I voluntarily and without duress agree to the terms and conditions mentioned in the appointment order. I also solemnly affirm and declare that I satisfy all the qualifying criteria of the post to which I am appointed to. I also declare that I do not have more than one wife living (applicable for male candidates) / have married a person who has wife living (applicable for female candidates). I also further declare that I do not have more than two living children on or after 01-01-2021 from a single or multiple partners. In case of any detection to the contrary in due course, I shall be summarily discharged from the Service."**

6. Further, the appointee shall also have to submit a Notarized Affidavit as per provisions of the Personnel (B) Department's O.M. No. ABP.78/2021/01, dated 18/11/2021. Format of the affidavit is enclosed in Annexure-I.
7. The appointee concerned will have to furnish an undertaking before joining as prescribed by the Finance (Budget) Department vide letter No. B.W.3/2003/Pt-11/1, dated 25-01-2005 regarding introduction of "New Pension" Rules along with the joining reports which read as follows:-

"I understand and accept that Government Servants joining the service of the State Government on or after 01-02-2005 shall not be governed by the existing Assam Service (Pension) Rules, 1969 and orders issued there under from time to time and that their pension and other retirement benefits will be governed by a set of New Pension Rules, which are being introduced in the line with the Contributory Pension Scheme of Government of India"

The candidate is to report at the O/o the Inspector of the Schools, Kamrup on or before **28/01/2026** with all relevant documents.

The inter-se seniority will be fixed later on as per extant Rules.



Inspector of Schools,
Kamrup District Circle, District - Kamrup

Memo No. IS/KDC/E-I/Recruitment/Grade-IV/2025/8-A

Dated 09.01.2026

Copy to :-

1. The Accountant General, Assam, Maidamgaon, Beltola, Guwahati-29 for kind information.
2. The Director of Secondary Education, Assam, Kahilipara, Guwahati – 19 for kind information.
3. The Secretary, State Level Recruitment Commission for Class IV posts, Assam Administrative Staff College, Khanapara, Guwahati – 22 for kind information.
4. The Concerned District Commissioner for kind information.
5. The P.S. to the Hon'ble Minister of Education, Assam, Dispur, Guwahati – 06 for kind appraisal of the Hon'ble Minister.
6. The P.S. to the Principal Secretary to the Govt. of Assam, Finance Department, Dispur, Guwahati-6 for kind information.
7. The P. S. to the Commissioner & Secretary to the Govt. of Assam, Department of School Education, Dispur, Guwahati – 06 for kind information.
8. The concerned Treasury Officer for information.
9. The person concerned for information and necessary action.
10. Office Guard file.



Inspector of Schools,
Kamrup District Circle, District - Kamrup

AFFIDAVIT

I..... son/daughter/wife ofaged.....years, resident of
(Mention full postal address), do hereby declare the followings to facilitate my appointment to
the below mentioned post, without Police Verification Report:-

1. That I am citizen of India by.....and a resident of the aforesaid locality.
2. That I am a selected candidate for the post of which was advertised vide
no.....and the final selection list of which was
published/intimated vide no.....
Dated.....
3. That contact telephone number(s) is/are..... and my e-mail id (if any) is.....
4. That, I hereby declare that there is no pending criminal case against me.
5. That, I have not been convicted of any offence involving moral turpitude and have not
been dismissed from service by the Union Government or by a State Government or any
Local/ Autonomous Body.
6. That, I am not a member of or associated with any body or association declared unlawful.
7. That, there is nothing in my character and antecedents which renders me unsuitable for
appointment to the above-mentioned post.
8. That, if anything is found contrary to the declarations made herein above in this
affidavit, and if the Appointing Authority is satisfied that such finding renders me
unsuitable for the service, may discharge/remove or dismiss me from the Service without
assigning any reason or divulging the findings. In such an event, I will have no claim or
grievance against the appointing authority/authorities and I shall be liable to be
prosecuted under the Law.
9. That, the statements made in paragraphs 1 to 8 above are true and correct to the best of
my knowledge and belief and no part of it is false and nothing material has been
concealed there from.

And I sign this affidavit today on20.....at.....

Identified by me

Advocate,.....

DEPONENT

Solemnly affirmed and declared before me by the
deponent who is identified by.....,
Advocate,.....on this.....day of, 20.....at.....

অসম চৰকাৰ
বিদ্যালয় সমূহৰ পৰিদৰ্শকৰ কাৰ্যালয়
কামৰূপ জিলা চক্ৰ, জিলা - কামৰূপ

আদেশ

নং IS/KDC/E-I/Recruitment/Grade-IV/2025/8

তাৰিখ ০৯-০১-২০২৬

ৰাজ্যিক পৰ্যায়ৰ চতুৰ্থ বৰ্গৰ পদৰ নিযুক্তি আয়োগৰ অনুমোদন অনুসৰি নিম্নলিখিত প্ৰাৰ্থীজনক ইয়াৰ দ্বাৰা কামৰূপ জিলাৰ অধীনৰ প্ৰাদেশীকৃত মাধ্যমিক বিদ্যালয়ত, তেওঁৰ নামৰ বিপৰীতে তলত উল্লেখ কৰা পদত যোগদানৰ তাৰিখৰ পৰা কাৰ্যকৰী হোৱাকৈ নিম্নলিখিত দৰমহাৰ নিৰিখত (Scale of Pay) অস্থায়ীভাৱে নিযুক্তি দিয়া হৈছে। এই নিযুক্তি নিম্নলিখিত নিবন্ধন আৰু চৰ্তাৱলী পূৰণ কৰাৰ সাপেক্ষে আৰু লগতে প্ৰাৰ্থীৰ চৰিত্ৰ আৰু পূৰ্বৱৰ্তী তথ্য সম্পৰ্কে কৰ্মচাৰী (খ) বিভাগৰ ১৮/১১/২০২১ তাৰিখৰ কাৰ্যালয় স্মাৰক নম্বৰ এবিপি ৭৮/২০২১/০১ অনুসৰি যথাবিহিত আৰ্হিত প্ৰাৰ্থীয়ে দাখিল কৰা সন্তোষজনক ন'টাৰীকৃত শপতনামাৰ লগতে প্ৰাৰ্থীয়ে দাখিল কৰা নথি-পত্ৰ আৰু প্ৰতিশ্ৰুতি পত্ৰৰ সন্তোষজনক সত্যাপনৰ সাপেক্ষে হ'ব।

এনেদৰে নিযুক্তিপ্ৰাপ্ত প্ৰাৰ্থীসকল বিদ্যমান অসম সেৱা (অৱসৰী বেতন) নিয়মাৱলী ১৯৬৯ (Assam Services (Pension) Rules, 1969) আৰু ইয়াৰ অধীনত সময়ে সময়ে জাৰি কৰা আদেশসমূহৰ দ্বাৰা পৰিচালিত নহ'ব। তেওঁলোক নতুন নিৰ্ধাৰিত বৰঙণি অৱসৰী বেতন আঁচনি'ৰ (New Defined Contribution Pension Scheme) অধীনত এক নতুন অৱসৰী বেতন নিয়মাৱলীৰ দ্বাৰা পৰিচালিত হ'ব।

ক্রমিক নং	প্ৰাৰ্থীৰ নাম	বোল নং	শ্ৰেণী	পদৰনাম	দৰমহাৰ নিৰিখ	বিদ্যালয়ৰ নাম
১	ধৃতিৰাজ ডেকা	13058481	সাধাৰন	চতুৰ্থ বৰ্গ (এম. টি.এছ)	১২,০০০/- ৰ পৰা ৫২,০০০/- লৈ গ্ৰেড পে ৩৯০০/- টকা	বদলা ৰঙাপানী উচ্চ মাধ্যমিক বিদ্যালয়

নিযুক্তিপ্ৰাপ্ত বিষয়া/কৰ্মচাৰীজনৰ সেৱাৰ নিবন্ধন আৰু চৰ্তাৱলীসমূহ তলত উল্লেখ কৰা হ'ল :

১। তেওঁৰ সেৱা অৱধিৰ ভিতৰত, তেওঁক একে দৰমহাৰ নিৰিখ আৰু গ্ৰেড পে' থকা ৰাজ্য চৰকাৰৰ অধীনৰ অন্য কোনো বিভাগ / অধীনস্থ কাৰ্যালয়। ৰাজহুৱা খণ্ডৰ প্ৰতিষ্ঠান। ছচাইটি/ মিছনত ৰাজ্যৰ ভিতৰত বা বাহিৰত ৰাজ্য চৰকাৰৰ দ্বাৰা নিৰ্ণীত আৰু বিনিৰ্দিষ্ট এক অৱধিৰ বাবে প্ৰতিনিযুক্ত কৰিব পাৰিব অথবা তেওঁক সংলগ্নীকৰণ বা অস্থায়ী স্থানান্তৰণৰ ভিত্তিত নিয়োজিত কৰিব পাৰিব।

এনেদৰে প্ৰতিনিযুক্ত অথবা সংলগ্নীকৰণ বা অস্থায়ী স্থানান্তৰণৰ ভিত্তিত নিয়োজিত হৈ থকা সময়চোৱাত, তেওঁ অসম অসামৰিক সেৱা (আচৰণ) নিয়মাৱলী, ১৯৬৫ আৰু অসম সেৱা (অনুশাসন আৰু আপীল) নিয়মাৱলী, ১৯৬৪ ৰ দ্বাৰা পৰিচালিত হৈ থাকিব।

২। যদি কোনো বাচনিকৃত প্ৰাৰ্থীয়ে আবেদন-পত্ৰত শৈক্ষিক অৰ্হতা / জাতি/ লিংগ/অৰ্থনৈতিকভাৱে পিছপৰা শ্ৰেণীস্থিতি আদিৰ সন্দৰ্ভত মিছা বা জাল তথ্য দাখিল কৰা বুলি পিছত ধৰা পৰে, তেন্তে তেওঁক সেৱাৰ পৰা বৰ্খাস্ত কৰা হ'ব আৰু বিধি অনুসৰি আইনী ব্যৱস্থাও গ্ৰহণ কৰা হ'ব।

৩। চতুৰ্থ বৰ্গৰ পদৰ বাবে বাচনিকৃত কোনো প্ৰাৰ্থী সেৱাত যোগদানৰ সময়ত বিজ্ঞাপনৰ নিবন্ধন অনুসৰি অতিৰিক্ত অৰ্হতা সম্পন্ন পোৱা গালে বা অতিৰিক্ত শিক্ষাগত অৰ্হতাৰ বিষয়ে তথ্য গোপন কৰিছে বুলি প্ৰমাণিত হ'লে, তেওঁক সেৱাৰ পৰা বৰ্খাস্ত কৰা হ'ব আৰু বিধি অনুসৰি আইনী ব্যৱস্থাও গ্ৰহণ কৰা হ'ব।

৪। যদি এজন প্ৰাৰ্থী বা তেওঁৰ পৰিয়ালৰ কোনো সদস্যই নিযুক্তিৰ সময়ত অৰুণোদয় আঁচনিৰ অধীনত সুবিধা লাভ কৰি আছে তেন্তে পদটোত নিযুক্তি পোৱাৰ বাবে অৰুণোদয়ৰ নিৰ্দেশনাৱলী অনুসৰি, তেওঁ বা সংশ্লিষ্ট পৰিয়ালৰ সদস্য সকলে স্বেচ্ছাই আঁচনিৰ পৰা ওলাই আহিব।

৫। নিযুক্তিপ্ৰাপ্ত ব্যক্তিয়ে যোগদানৰ সময়ত নিম্নলিখিত ধৰণে এখন স্বাক্ষৰিত প্ৰতিশ্ৰুতি পত্ৰ/শপতনামা ও দাখিল কৰিব লাগিব "মই, (নাম), অসম চৰকাৰৰবিভাগত(পদবী) হিচাপে নিযুক্ত হৈ ইয়াৰ দ্বাৰা নিৰ্ণীত সহকাৰে নিশ্চিত আৰু ঘোষণা কৰিছো যে, মই স্বেচ্ছাই আৰু কোনো হেঁচাৰ বশৱৰ্তী নোহোৱাকৈ

নিযুক্তিৰ আদেশত উল্লেখ কৰা নিবন্ধন আৰু চৰ্তাৱলীত সন্মত হৈছোঁ। মই এয়াও নিষ্ঠা সহকাৰে নিশ্চিত আৰু ঘোষণা কৰিছো যে যিটো পদত মোক নিযুক্তি দিয়া হৈছে, তাৰ বাবে প্ৰয়োজনীয় সকলো অৰ্হতা মোৰ আছে। মই এয়াও ঘোষণা কৰিছো যে মোৰ একাধিক জীৱিত পত্নী নাই (পুৰুষ প্ৰাৰ্থীৰ বাবে প্ৰযোজ্য) / মই এনে এজন ব্যক্তিক বিয়া কৰোৱা নাই যাৰ জীৱিত পত্নী আছে (মহিলা প্ৰাৰ্থীৰ বাবে প্ৰযোজ্য)। ইয়াৰোপৰি মই আৰু ঘোষণা কৰিছো যে ০১-০১-২০২১ তাৰিখ বা তাৰ পিছত এজন বা একাধিক সংগীৰ পৰা মোৰ দুটাতকৈ অধিক জীৱিত সন্তান নাই। ভৱিষ্যতে যদি ইয়াৰ বৈপৰিত্য কিবা ধৰা পৰে, তেন্তে মোক সেৱাৰ পৰা তাৎক্ষণিকভাৱে অব্যাহতি দিয়া হ'ব।"

৬। তদুপৰি, নিযুক্তিপ্ৰাপ্ত ব্যক্তিয়ে কৰ্মচাৰী (খ) বিভাগৰ ১৮/১১/২০২১ তাৰিখৰ কাৰ্য্যালয় স্মাৰক নম্বৰ এবিপি:৭৮/২০২১/০১ ৰ উপবন্ধাৱলী অনুসৰি এখন ন'টীৰীকৃত শপতনামা ও দাখিল কৰিব লাগিব। শপতনামাৰ আৰ্হিটো পৰিশিষ্ট-১ (Annexure-1) ত সংলগ্ন কৰা হৈছে।

প্ৰাৰ্থী/প্ৰাৰ্থীসকলে সকলো প্ৰাসংগিক নথি-পত্ৰসহ ২৮/০১/২০২৬ বা তাৰ পূৰ্বে কামৰূপ জিলাৰ বিদ্যালয় সমূহৰ পৰিদৰ্শকৰ, কাৰ্যালয়ত উপস্থিত হ'ব লাগিব।

প্ৰাৰ্থীসকলৰ আন্তঃ জ্যেষ্ঠতা পৰৱৰ্তী সময়ত বিদ্যমান নিয়ম অনুসৰি নিৰ্ধাৰণ কৰা হ'ব।

বিদ্যালয় সমূহৰ পৰিদৰ্শক,

কামৰূপ জিলা চক্ৰ, জিলা- কামৰূপ

স্মাৰক নং IS/KDC/E-I/Recruitment/Grade-IV/2025/8 -A

তাৰিখ ০৯-০১-২০২৬

সূচনা আৰু প্ৰয়োজনীয় কাৰ্য ব্যৱস্থা গ্ৰহণৰ বাবে অনুলিপি প্ৰেৰণ কৰা হ'ল:-

- ১) মহাগাণনিক, অসম, মৈদামগাঁও, বেলতোলা, গুৱাহাটী-২৯।
- ২) মাধ্যমিক শিক্ষা সঞ্চালক, অসম, কাহিলীপাৰা, গুৱাহাটী - ১৯।
- ৩) ৰাজ্যিক পৰ্যায়ৰ নিযুক্তি আয়োগৰ সচিব (চতুৰ্থ শ্ৰেণীৰ পদৰ বাবে), অসম প্ৰশাসনিক কৰ্মচাৰী মহাবিদ্যালয়, খানাপাৰা, গুৱাহাটী।
- ৪) সংশ্লিষ্ট জিলা আয়ুক্ত।
- ৫) ব্যক্তিগত সচিব, মাননীয় শিক্ষামন্ত্ৰী, অসম, দিছপুৰ, গুৱাহাটী - ০৬, মাননীয় মন্ত্ৰী মহোদয়ৰ দয়াপূৰ্বক অবগত কৰাৰ বাবে।
- ৬) ব্যক্তিগত সচিব, অসম চৰকাৰৰ বিত্ত বিভাগৰ প্ৰধান সচিব, দিছপুৰ, গুৱাহাটী-৬, দয়াপূৰ্বক অবগত কৰাৰ বাবে।
- ৭) ব্যক্তিগত সচিব, আয়ুক্ত সচিব, বিদ্যালয় শিক্ষা বিভাগ, অসম চৰকাৰ, দিছপুৰ, গুৱাহাটী - ০৬।
- ৮) সংশ্লিষ্ট কোষাগাৰ বিষয়া।
- ৯) তথ্য আৰু প্ৰয়োজনীয় ব্যৱস্থাৰ বাবে সংশ্লিষ্ট ব্যক্তি।
- ১০) অফিচ গাৰ্ড ফাইল।

বিদ্যালয় সমূহৰ পৰিদৰ্শক,

কামৰূপ জিলা চক্ৰ, জিলা- কামৰূপ

শপতনামা

মই.....পিতৃ/মাতৃ/স্বামী.....বয়স,.....বছৰ.....
.....বাসিন্দা (সম্পূৰ্ণ ডাক ঠিকনা উল্লেখ কৰক),
ইয়াৰ দ্বাৰা তলত উল্লেখ কৰা পোষ্টটোত মোৰ নিযুক্তিৰ সুবিধাৰ বাবে আৰক্ষীৰ পৰীক্ষণৰ প্ৰতিবেদন অবিহনে তলত
দিয়া কথাবোৰ ঘোষণা কৰিলো:

১/ যে, মইৰ দ্বাৰা ভাৰতৰ নাগৰিক আৰু ওপৰত উল্লেখ কৰা ঠাইৰ স্থানীয় বাসিন্দা।

২/ যে মই পদৰ বাবে নিৰ্বাচিত প্ৰাৰ্থী যিটোৰ বিজ্ঞাপন নং হল আৰু যাৰ চূড়ান্ত নিৰ্বাচন
তালিকা নং ৰ জৰিয়তে প্ৰকাশ কৰা হৈছিল।

৩/ যোগাযোগৰ টেলিফোন নম্বৰ(সমূহ) হ'ল..... আৰু মোৰ ই-মেইল আইডি হ'ল..... (যদি আছে)।

৪/ যে, মই ইয়াৰ দ্বাৰা ঘোষণা কৰিছো যে মোৰ বিৰুদ্ধে কোনো বিচাৰধীন অপৰাধমূলক গোচৰ নাই। ৫/ যে, মই
নৈতিক অশুভতাৰ সৈতে জড়িত কোনো অপৰাধত দোষী সাব্যস্ত হোৱা নাই আৰু কেন্দ্ৰীয় চৰকাৰ বা কোনো ৰাজ্য
চৰকাৰ বা কোনো স্থানীয়/স্বায়ত্তশাসিত সংস্থাই সেৱাৰ পৰা বৰ্খাস্ত কৰা নাই।

৬/ যে, মই কোনো বেআইনী বুলি ঘোষিত সংস্থা বা সংগঠনৰ সদস্য নহয় অথবা তেনে কোনো সংগঠনৰ সৈতে
জড়িত নহয়।

৭/ যে, মোৰ চৰিত্ৰ তথা পূৰ্বসূৰীত এনে কোনো আপত্তিজনক দিশ নাই, যাৰ বাবে মই ওপৰত উল্লেখ কৰা পদটোত
নিযুক্তিৰ বাবে অযোগ্য বিবেচিত হ'ব পাৰে।

৮/ যে, যদি এই শপতনামাত কৰা ঘোষণাৰ বিপৰীত কিবা তথ্য পালে আৰু যদি নিযুক্তি দাতা কৰ্তৃপক্ষ সন্তুষ্ট হয় যে
তেনে তথ্যই মোক চাকৰিৰ বাবে অনুপযুক্ত কৰি তুলিছে, তেন্তে মোক কোনো কাৰণ নদৰ্শোৱাকৈ বা তথ্যসমূহ প্ৰকাশ
নকৰাকৈ সেৱাৰ পৰা অব্যাহতি, আঁতৰাই পঠোৱা বা বৰ্খাস্ত কৰিব পাৰিব। এনে পৰিপ্ৰেক্ষিতত, নিযুক্তি দাতা
কৰ্তৃপক্ষৰ বিৰুদ্ধে মোৰ কোনো দাবী বা ওজৰ-আপত্তি নাথাকিব আৰু মই আইনমতে দণ্ডনীয় হ'ম।

৯/ যে, ওপৰোক্ত ১ ৰ পৰা ৮ দফাত উল্লেখ কৰা বিৱৰণসমূহ মোৰ জ্ঞান আৰু বিশ্বাসমতে সত্য। ইয়াৰ কোনো অংশ
অসত্য নহয় আৰু কোনো তথ্য গোপন কৰা হোৱা নাই।

আৰু মই আজি তাৰিখে এই শপতনামাত স্বাক্ষৰ কৰিছো

মোৰ দ্বাৰা চিনাক্ত কৰা হৈছে,

....., অধিবক্তা

শপতকাৰী

শপতকাৰীগৰাকীক অধিবক্তা-এ চিনাক্ত
কৰাৰ পিছত আজি ২০২৬ চনৰ মাহৰ তাৰিখে
মোৰ সন্মুখত নিষ্ঠাৰে সত্যপাঠ আৰু ঘোষণা কৰিলে।